

Houbak Ejendomme ApS

c/o Redmark, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 40 97 88 60

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

Lars Houbak
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Houbak Ejendomme ApS
c/o Redmark
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 40 97 88 60

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Lars Houbak

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje- og administration af lejligheder og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 141 t.kr. mod 107 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 20 t.kr. mod -372 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	141.058	107.038
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-550.000
Driftsresultat	141.058	-442.962
Øvrige finansielle omkostninger	-115.145	-34.470
Resultat før skat	25.913	-477.432
Skat af årets resultat	-5.685	105.042
Årets resultat	20.228	-372.390
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	20.228	0
Disponeret fra overført resultat	0	-372.390
Disponeret i alt	20.228	-372.390

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	4.750.000	4.750.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.750.000</u>	<u>4.750.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.750.000</u>	<u>4.750.000</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	3.000	3.000
Tilgodehavender i alt	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>
Likvide beholdninger	41.796	36.945
Omsætningsaktiver i alt	<u>44.796</u>	<u>39.945</u>
Aktiver i alt	<u>4.794.796</u>	<u>4.789.945</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	219.548	199.319
Egenkapital i alt	259.548	239.319
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	44.967	41.042
Hensatte forpligtelser i alt	44.967	41.042
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.328.672	2.328.222
Deposita	49.500	49.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.051.974	1.990.072
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.430.146	4.367.794
3 Kortfristet del af langfristet gæld	40.201	94.761
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.875	11.875
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.760	11.902
Anden gæld	6.299	23.252
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	60.135	141.790
Gældsforpligtelser i alt	4.490.281	4.509.584
Passiver i alt	4.794.796	4.789.945
4 Oplysninger om dagsværdi		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	199.320	239.320
Årets overførte overskud eller underskud	0	20.228	20.228
	40.000	219.548	259.548

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	4.618.850	4.618.850
Kostpris 31. december 2023	4.618.850	4.618.850
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	131.150	681.150
Årets regulering til dagsværdi	0	-550.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	131.150	131.150
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.750.000	4.750.000

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom på i alt 74 m² beliggende i København.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Depositata og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Vægtet gennemsnit afkastprocent	3,25	3,5

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op og nedadgående retning:

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
3,00%	5.130.000	4.750.000	380.000
3,50%	4.400.000	4.750.000	-350.000

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023 kr.</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.368.873	40.201	2.328.672	2.121.710
Deposita	49.500	0	49.500	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.051.974	0	2.051.974	2.051.974
	<u>4.470.347</u>	<u>40.201</u>	<u>4.430.146</u>	<u>4.173.684</u>

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme kr.</u>
Dagsværdi 31. december 2023	4.750.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.369 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.750 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars Houbak Holding ApS, CVR-nr. 24241122, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
